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APROBACION POR EL PLENO 

Medidas urgentes para reparar los daños causados por las recientes 
inundaciones en Cataluña y Huesca (Real Decreto-ley 21/1982, de 12 
de noviembre, tramitado como proyecto de Ley). 

El Pleno del Congreso de los Diputados, en 
su sesión del pasado día 15 de marzo de 1983, 
ha aprobado, con el texto que se inserta a con- 
tinuación, el proyecto de Ley de medidas ur- 
gentes para reparar los daños causados por las 
recientes inundaciones en Cataluña y Huesca. 

Se ordena la publicación en cumplimiento 
de lo previsto en el artículo 97 del Reglamento 
de la Cámara. 

Palacio del Congreso de los Diputados, 16 de 
marzo de 1983.-P. D. El Secretario General 
del Congreso de los Diputados, Luis María 
Cazorla Prieto. 

APROBACION POR EL PLENO 

Proyecto de Ley de medidas urgentes para 
reparar los daños causados por las recientes 
inundaciones en Cataluña y Huesca, aprobado 
por el Pleno del Congreso de los Diputados en 
sesión celebrada el día 15 de marzo de 1983. 

Artículo 1." 

Se declara zona catastr6fica el territorio de 
los municipios de las provincias de Barcelona, 
Tarragona. Lérida, Gerona y Huesca afectados 
por las recientes inundaciones. La determina- 
ción de los términos municipales afectados se 
hará por el Ministerio del Interior. 

Artículo 2.0 

Serán de aplicación a los municipios a que se 
refiere el artículo anterior, las Disposiciones 
del Real Decreto-ley 20/ 1982, de 23 de octubre, 
con las modificaciones que a continuación se 
indican: 

a) A los efectos de lo prevenido en el ar- 
tículo 2.0 del citado Real Decreto-ley, se enten- 
derán inhábiles los días 7 al 12, ambos inclusi- 
ves, del mes de noviembre de 1982. 

b) El período de moratoria para las obliga- 
ciones de pago a que se refiere el artículo 3.0 
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será del 7 de noviembre de 1982 hasta el 8 de 
febrero de 1983, ambos inclusive. 

c) El aplazamiento o fraccionamiento de 
las deudas tributarias establecido por el artícu- 
lo 4.0 se entenderá referido a aquellas cuyo pla- 
zo de ingreso finalice entre el 10 de 'noviembre 
y el 10 de diciembre de 1982, ambos inclusive, 
debiendo solicitarse el correspondiente apla- 
zamiento o fraccionamiento antes del 1 de ene- 
m de 1983. 

d) Las previsiones del articulo 8.0 se exten- 
derán a la financiación de cuantas actuaciones 
se deriven de la presente Ley. 

Artkulo 3.0 

Respecto de los gastos derivados de los da- 
ños en los bienes y servicios transferidos a las 
respectivas Comunidades Autónomas o cuya 
financiación les corresponda en función de sus 
competencias, el Gobierno ñJai.a, apreciando 
en este c.00 la circunstancia del daño catastró- 
fico, la participaci6n del Estado en los referi- 
dos gastos, previo informe de las Comunidades 
Autónomas afectadas y del Consejo de Política 
Fiscal y Financiera. 

Palacio del Congreso de los Diputados, 15 de 
mano de 1983. 


